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Expte: 3223/2022

Acta nº15/2023
Asunto: Antecedentes, propuesta de nombramiento de Bolsa de Trabajo Temporal – Agentes de Policía Local

ANUNCIO: 

ACTA 15 TRIBUNAL CALIFICADOR POLICIA LOCAL- CONSTITUCIÓN 
BTT AGENTES DE POLICIA LOCAL ALTEA

En Altea, en la Jefatura de la Policía Local de Altea (C/ Calitx, nº 6), siendo las 09’45 
horas del día 9 de junio del corriente, se constituye el Tribunal calificador asistiendo los 
siguientes miembros: 

Presidente: 

Pedro Cobos Campos

Secretaria: 

Ana Milagros Pérez Alós

Vocales: 

Raquel González Alonso

1º.-  CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL. 

Asistiendo los anteriores miembros, queda debidamente constituido. 

2º.- APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR.

Queda aprobada por unanimidad. 

3º.-  ANTECEDENTES  SOBRE  LA  VALORACIÓN  FINAL  RELATIVA  A  LA 
OPOSICIÓN  DE  AGENTES  INTERINOS  DE  POLICÍA  LOCAL,  BOLSA  DE 
TRABAJO TEMPORAL.

En el acta nº 14 se procedió a realizar la valoración de todos y cada uno de los aspirantes  
presentados,  mediante  la  valoración  individualizada  de  cada  una  de  las  pruebas  y 
ejercicios,  determinándose  tras  la  media  la  puntuación  final.  El  resultado  quedó  de 
acuerdo con la siguiente tabla:

N
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

TEST SUPUESTO VALENCIAN
O

TOTAL
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1.
**3385*** ALEJANO ORTIZ, FERNANDO 

6’60 7 2’95 16’55

2.
**2523*** ALMENARA GARCIA, RAMON 

5’94 5’70 1’65 13’29

3.
**0201*** BAÑULS BORJA, PEDRO JUAN 

8’40 6’05 2’95 17’40

4.
**3265*** BLÁNQUEZ MOYA, NURIA 

6’08 6’70 2’75 15’53

5.
**8392*** BUITRAGO MUÑOZ, JULIO ANTONIO 

5’54 5’65 2’35 13’54

6.
**6289*** CABALLERO NUÑEZ, HECTOR

5 5’05 2’45 12’50

7.
**3343*** CANO ANGUITA, FRANCISCO 

6’94 8’30 3 18’24

8.
**2461*** CEREZO FORTUNA, SERGIO 

5’54 6’25 1’55 13’34

9.
**2437*** CRUAÑES BONASTRE, JOSE RAMON 

7’40 5’25 3’35 16

10.
**3776*** DOMARCO MAS, JAVIER 

5’34 6 2’80 14’14

11.
**4249*** ESTEVE DOMENECH, MIGUEL 

6’14 5’70 2’65 14’49

12.
**6838*** FERNANDEZ GARCIA, JESUS 

6’40 6’30 2’35 15’05

13.
**7791*** FRANCH RONDA, MONTSERRAT 

5’60 5 2’80 13’40

14.
**5755*** FUENTES FUSTER, MIGUEL 

5’74 8’85 2’80 17’39

15.
**2318*** FUERTES PALOMARES, LUCIA 

8’80 6 3’35 18’15

16.
**3258*** GARCIA CARRETON, ENRIQUE 

8’14 8’80 2’30 19’24

17.
**0104***

GARCIA CUMPLIDO, ANTONIO 
DAVID 

5 8’80 3 16’80

18.
**8030*** GARCIA VALERA, MANUEL 

5’48 5’25 3’10 13’83

19.
**1552*** GODOY ORTEGA, ANA BELEN

5 5 2’30 12’30

20.
**3340*** HERNANDEZ LENDINEZ, RAUL

8’80 7 3’50 19’30

21.
**7941*** HERNANDEZ MAS, JAVIER

6’40 5’80 2’65 14’85

22.
**5397*** HERRERA RUBIO, SAMUEL JOSE

7’08 9 1’75 17’83

23.
**9645*** IBIZA ARGUDO, MIRIAM 

5’14 5’65 3 13’79

24.
**3361*** LLINARES GOMEZ, MANUEL 

7’74 9’25 2’25 19’24

25.
**3359*** LOPEZ BUSTAMANTE, ALFONSO

5’60 7’40 2’55 15’55

26.
**0898*** MARRADES SOLER, SALVADOR 

7’94 5 2’45 15’39

27.
**3603*** MARTI MARTINEZ, VICTOR MANUEL 

7’48 5’50 2’45 15’43

28.
**4970*** NAVARRO ALCOLEA, MARTIN JESUS 

5’60 5’60 2’50 13’70

29.
**7691*** NAVARRO GARCIA, JAVIER 

5’28 6 2’50 13’78

30.
**0456*** ORTIZ GARCIA, MANUEL 

6’88 5’10 2’40 14’38
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31.
**2328*** ORTOLA CONEJO, SANDRA 

5’20 5’90 2’75 13’85

32.
**3553*** PEREZ BOTELLA, SERGIO 

5’88 6’45 2’80 15’13

33.
**4532*** PONCE GARCIA, REBECA 

7’48 5’15 3’10 15’73

34.
**3351*** SERRANO GARCIA, BORJA 

8’94 7’90 2’80 19’64

Valoración que se publicó conforme determinan las correspondientes Bases Reguladoras, 
en todo caso con respeto a la protección de datos de carácter personal.

4º.-   SOBRE  PROPUESTA  DE  CONSTITUCIÓN  DE  BOLSA  DE  TRABAJO 
TEMPORAL DE AGENTES DE POLICÍA LOCAL. 

Por  los  miembros  asistentes,  se  procede  a  elevar  al  órgano  competente,  la  unánime 
propuesta de constitución de Bolsa de Trabajo Temporal, para nombramiento en calidad 
de  funcionarios/as  interinos/as,  con categoría  de Agentes  de Policía  Local,   según la 
siguiente lista ordenada por la calificación final de los/as candidatos/as que han superado 
el proceso,  siendo el resultado final ordenado por puntuación el siguiente:

Nº de orden ASPIRANTE PUNTUACIÓN 
FINAL

1. SERRANO GARCIA, BORJA 19’64

2. HERNANDEZ LENDINEZ, RAUL 19’30

3. GARCIA CARRETON, ENRIQUE 19’24

4. LLINARES GOMEZ, MANUEL 19’24

5. CANO ANGUITA, FRANCISCO 18’24

6. FUERTES PALOMARES, LUCIA 18’15

7. HERRERA RUBIO, SAMUEL JOSE 17’83

8. BAÑULS BORJA, PEDRO JUAN 17’40

9. FUENTES FUSTER, MIGUEL 17’39

10. GARCIA CUMPLIDO, ANTONIO DAVID 16’80

11. ALEJANO ORTIZ, FERNANDO 16’55

12. CRUAÑES BONASTRE, JOSE RAMON 16

13. PONCE GARCIA, REBECA 15’73

14. LOPEZ BUSTAMANTE, ALFONSO 15’55

15. BLÁNQUEZ MOYA, NURIA 15’53

16. MARTI MARTINEZ, VICTOR MANUEL 15’43

17. MARRADES SOLER, SALVADOR 15’39

18. PEREZ BOTELLA, SERGIO 15’13

19. FERNANDEZ GARCIA, JESUS 15’05

20. HERNANDEZ MAS, JAVIER 14’85

21. ESTEVE DOMENECH, MIGUEL 14’49

22. ORTIZ GARCIA, MANUEL 14’38

23. DOMARCO MAS, JAVIER 14’14

24. ORTOLA CONEJO, SANDRA 13’85

25. GARCIA VALERA, MANUEL 13’83

26. IBIZA ARGUDO, MIRIAM 13’79

27. NAVARRO GARCIA, JAVIER 13’78

28. NAVARRO ALCOLEA, MARTIN JESUS 13’70

29. BUITRAGO MUÑOZ, JULIO ANTONIO 13’54

30. FRANCH RONDA, MONTSERRAT 13’40

31. CEREZO FORTUNA, SERGIO 13’34
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32. ALMENARA GARCIA, RAMON 13’29

33. CABALLERO NUÑEZ, HECTOR 12’50

34. GODOY ORTEGA, ANA BELEN 12’30

La  bolsa  creada,  se  regirá  por  las  bases  generales  para  la  formación  y  gestión  de 
funcionamiento de las bosas de trabajo temporal del Ayuntamiento de Altea, aprobadas 
por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28/11/2017, texto publicado en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Alicante nº 4 de fecha 05/01/2018. Así como por la 
normativa específica para Policía Local de la Comunidad Valenciana.

Concluido el acto se procede a la confección y lectura de la presente acta.
Siendo las 10:00 horas del día 9 de junio de 2023, por el Presidente, se da por concluida la 
presente sesión, firmándose por los miembros.

.

.

.
Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos

En Altea, fecha y firma al margen indicadas.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.
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